Протокол родительского собрания № 2

(онлайн)
форма проведения

Класс 10 а;11б

от 16.12.2021
                                                                                                                                           дата

Тема: «Семья в современном обществе

Присутствовало: __5__ человек

Родители:

1. Рубан Л.А

2. Крицких О.О

3. Калёнова Н.И

4. Рихельгоф В.В

5. Панченко Л.В

1. Осинцева Е.Г., классный руководитель

2. Сивков С.Г., педагог-психолог

Повестка родительского собрания
Повестка:

1.Беседа с родителями на тему «Влияние семейных отношений на здоровье подростка»

2. Выступление педагога психолога Сивкова С.Г.

3.Краткий инструктаж о безопасности обучающихся во время Новогодних праздников.

4. Выступление Классного руководителя по итогам окончания 2 четверти.

      5. Свободное общение.

Ход собрания:

По первому вопросу выступила классный руководитель по теме «Влияние

семейных отношений на здоровье подростка».  Для родителей было

проведено анкетирование.

По второму вопросу педагог-психолог  познакомила родителей с семейными

ценностями.

При решении третьего вопроса с родителями был проведен инструктаж о

безопасности во время Новогодних праздников (хлопушки, петарды,

бенгальские огни).

КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКУРГА-ЮГРЫ

«СУРГУТСКАЯ ШКОЛА ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ

ЗДОРОВЬЯ»

ПРОТОКОЛ  №3

14.03.2023

Родительское собрание 11-а  класса.

Тема: «Информационная манипуляция. Как защитить детей от информационной войны»

Классный руководитель: Осинцева Е.Г

Присутствовали: Комилова М.А.,  Крицкая О.О.,  Рихельгоф В.В.

Отсутствовали: Панченко Л.В.

Повестка дня:

1. Выстепление по теме «Информационная манипуляция. Как защитить детей от информационной

войны»

2.  Беседа с родителями об итогах четверти.

3. Краткий инструктаж о безопасности обучающихся в каникулярное время.

4. Образовательный маршрут на 2023-2024 уч.год.

Выступили:
1. Классный руководитель выступила по теме «Информационная манипуляция. Как защитить

детей от информационной войны».

Определение термина "информационная безопасность детей" содержится в Федеральном законе N

436-ФЗ "О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию",

регулирующим отношения, связанные с защитой детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и (или) развитию. Согласно данному закону "информационная безопасность детей" - это

состояние защищенности, при котором отсутствует риск, связанный с причинением информацией

вреда их здоровью и (или) физическому, психическому, духовному, нравственному развитию.

Осинцева Е.Г,  рассказала  информацию, распространение которой ограничено среди детей

определенного возраста и общие правила родителей, советы безопасности в сети Интернет, по

возрастной категории наших детей.

Педагог-психолог Сивков С.Г., закончил беседу словами   - Постоянно контролируйте

использование Интернета Вашим ребенком! Это не нарушение его личного пространства, а мера

предосторожности и проявление Вашей родительской ответственности и заботы.

Для родителей на память раздали памятки об информационной безопасности детей.

2. Подвели итоги 3 четверти, был проведен инструктаж по ТБ в каникулярное время.

 4.С Родителями обсудили образовательный маршрут на следующий 2023-2024 уч.год, после

прохождения ПМПК и мед.справки ф-86, обучающиеся могут учиться в данной школе, по профессии

«Уборщик территории».

Постановили:

1.Родителям принять к сведению информацию о том,  как защитить детей от информационной

войны.

2. Родителям проводить дома беседы-инструктажи с учащимися по ПДД, ППБ, безопасности при

встрече с собакой…

3. Родителям, пройти медосмотр с детьми, которые планируют обучение по профессии.

4. Классному руководителю подготовить документы для прохождения ПМПК.

Классный руководитель:_____________________________ Осинцева Е.Г

Секретарь:_________________________________________ О.О.Крицкая

Приложение

к приказу КОУ «Сургутская школа для

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

от 02.03.2021 № 102

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

«Сургутская школа для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья»

ПРОГРАММА

нравственного воспитания и социокультурного

развития обучающихся с тяжелыми множественными

нарушениями развития

 «Земля – наш общий дом»

(10-17 лет)

2021-2022 учебный год

 Разработчики:

Осинцева Е. Г., учитель

Латыпова Г. А., педагог-психолог

Куратор: Стоянова Н. З.,

заместитель директора по

внешкольной и внеклассной работе

с детьми

Сургут

2021

2

Паспорт программы

Название учреждения

казенное общеобразовательное учреждение

Ханты - Мансийского автономного округа –

Югры

«Сургутская школа для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»

Адрес, телефон, факс

628416, ХМАО – Югра, город Сургут,

улица Декабристов 16, т.52-56-54

Название программы Программа «Земля - наш общий дом»

Целевые группы  Обучающиеся  с тяжелыми множественными

нарушениями развития

Тип программы  Программа относится к социально-

педагогической направленности: создаются

условия для социальной практики ребенка в его

реальной жизни, накопления практического

опыта.

Сроки реализации

программы

сентябрь 2021 г. – май 2022 г.

Цель программы  Формирование нравственных качеств у

обучающихся с  тяжелыми множественными

нарушениями развития через создание особых

образовательных условий, взаимодействие семьи

и школы, привлечение социальных партнеров.

Задачи программы  Коррекционно-образовательные:

– формирование представлений о понятиях

«хорошо», «плохо», «добро», «зло»;

– формирование представлений о морали;

– формирование представлений о хороших

поступках.

Коррекционно-развивающие:

– развитие норм морали и нравственности;

– развитие навыков общения в различных

ситуациях;

– развитие интереса к социокультурной среде.

Коррекционно-воспитательные:

–воспитание нравственных качеств личности;

– побуждение познавательного интереса к

обучению;

– воспитание патриотических черт

обучающихся.

Куратор программы Стоянова Н.З., заместитель директора по

внеклассной и внешкольной воспитательной

3

работе с детьми

Разработчики

программы

Осинцева Е.Г., учитель

Латыпова Г.А., педагог - психолог

	нравственного воспитания и социокультурного
	развития обучающихся с тяжелыми множественными нарушениями развития
	«Земля – наш общий дом»
	(10-17 лет)
	2021-2022 учебный год
	Сургут
	2021